



**MODIFICA DECRETO ALCALDICIO N° 500 DE FECHA  
09 DE FEBRERO DE 2021 QUE APRUEBA CONVENIO  
QUE INDICA,**

CALDERA, 05 JUL 2021

**VISTOS:** Lo dispuesto en el Artículo N°163 y N°164 de la Ley de Transito N°18290, la solicitud presentada por el **Sr. Raul Chañapi Barraza** con Folio de Solicitud N° 2980 y fecha 06 de noviembre de 2020 lo dispuesto en el Decreto N° 3510 con fecha 29 de diciembre de 2020 sobre Ordenanza Municipal de concesiones, permisos y servicios, Convenio de Pago N° 07 de fecha 28 de diciembre de 2020, el Decreto Aprueba Convenio N° 500 de fecha 09 de febrero de 2021, el Decreto que Modifica N° 1762 de fecha 22 de junio de 2021, el Decreto N° 103 de fecha 16 de enero de 2020, que delega facultades al Administrador Municipal, el Decreto N° 1301 de fecha 03 de marzo de 2020, que delega subrogancias; y las atribuciones que me confiere la Ley N° 18695 de 1988, Orgánica Constitucional de Municipalidades con sus modificaciones posteriores.

**CONSIDERANDO:**

I.- Que, por medio de Decreto Alcaldicio N° 1762 de fecha 22 de junio de 2021, donde se modifica de 5 metros lineales a 6 metros lineales, estacionamiento reservado del Sr. **Raul Chañapi Barraza**, en calle Ossa Cerda, entre calle Carvallo y calle Gallo, ubicación N° 2.

II.- Que de acuerdo al Decreto Alcaldicio N° 500, que Aprueba Convenio que indica, **Donde dice:**

**2.- DEJESE ESTABLECIDO**, que el total del convenio N° 07, asciende a la suma de \$ 714.406 (setecientos catorce mil cuatrocientos seis pesos) que se efectuó un abono por la suma de \$59.540, (cincuenta y nueve mil quinientos cuarenta pesos), quedando un saldo de \$654.866, (seiscientos cincuenta y cuatro mil ochocientos sesenta y seis pesos), que se cancelaran en 11 cuota de \$59.540, (cincuenta y nueve mil quinientos cuarenta pesos); la deuda incluye los reajustes, intereses y multas del periodo que corresponde al mes enero del 2021

**Debe decir:**

**2.- DEJESE ESTABLECIDO**, que el total del convenio N° 26, asciende a la suma de \$ 856.430 (ochocientos cincuenta y seis mil cuatrocientos treinta pesos) que se efectuó un abono por la suma de \$59.540, (cincuenta y nueve mil quinientos cuarenta pesos), quedando un saldo de \$796.890, (setecientos noventa y seis mil ochocientos noventa pesos), que se cancelaran en 11 cuota de \$72.445, (setenta y dos mil cuatrocientos cuarenta y cinco pesos); la deuda incluye los reajustes, intereses y multas del periodo que corresponde al mes enero del 2021

III.- Que debido a una modificación de su carro, donde se anexo una vitrina, se autoriza sumar un metro a los cinco indicados en el Decreto N° 3522, quedando el estacionamiento reservado, por 6 metros lineales.

IV.- Que, en el Artículo N°164, título XIII de la Ley de Tránsito N°18290, expresamente señala que “Las Municipalidades, en casos calificados, podrán autorizar estacionamientos reservados. En vías de red vial básica, la autorización se registrará por el reglamento que dicte el Ministerio de Transporte y Telecomunicaciones”.

DECRETO: 1857 /

1. **MODIFIQUESE**, Decreto Alcaldicio N° 500 de fecha 09 de febrero de 2021, que Aprueba Convenio que indica, para el Sr. **Raul Chañapi Barraza**, Cedula de identidad N° \_\_\_\_\_ domiciliado en calle \_\_\_\_\_ permiso para el uso de la vía pública, según se indica en los comentarios

2. **PUBLÍQUESE** copia del presente Decreto por el Secretario Municipal a fin que sea publicado en el sitio web del municipio, atendido lo previsto en la Ley N°20285, sobre acceso a la información pública.

Anótese, comuníquese, archívese y publíquese.



**FELIPE FUENTES ZUMARAN**  
**ADMINISTRADOR MUNICIPAL**  
“Por la delegación de facultades de la Sra.  
Alcaldesa”



**WALDO WONG GENERAL**  
**SECRETARIO MUNICIPAL**

**DISTRIBUCIÓN:**

Administración Municipal  
Secretaría Municipal  
Departamento de Fiscalización  
Subcomisaria de Carabineros  
Encargado de Pagina Web  
Archivo Transito

FFZ/WWG/AMS/WWG/aof.

